

法人単位資金収支内訳表

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		宮城県社会福祉協議会			合 計	内部取引消去	法人合計
		一般会計					
		社会福祉事業	公益事業	収益事業			
事業活動による収入	会費収入	8,911,215	6,233,000	0	15,144,215	0	15,144,215
	分担金収入	704,433	0	0	704,433	0	704,433
	寄附金収入	2,261,540	0	0	2,261,540	0	2,261,540
	経常経費補助金収入	249,423,364	0	0	249,423,364	0	249,423,364
	受託金収入	1,973,259,472	216,649,769	680,400	2,190,589,641	0	2,190,589,641
	事業収入	91,186,057	10,193,718	24,734,751	126,114,526	△12,248,442	113,866,084
	負担金収入	5,052,328	0	0	5,052,328	0	5,052,328
	介護保険事業収入	911,951,456	0	0	911,951,456	0	911,951,456
	老人福祉事業収入	142,345,141	0	0	142,345,141	0	142,345,141
	就労支援事業収入	9,429,602	0	0	9,429,602	0	9,429,602
	障害福祉サービス等事業収入	526,329,164	341,588	0	526,670,752	0	526,670,752
	生活保護事業収入	254,081,812	0	0	254,081,812	0	254,081,812
	その他の収入	25,334,309	25,292,347	350	50,627,006	0	50,627,006
	受取利息配当金収入	20,256,498	167,235	0	20,423,733	0	20,423,733
	事業活動収入計(1)	4,220,526,391	258,877,657	25,415,501	4,504,819,549	△12,248,442	4,492,571,107
	人件費支出	2,789,560,550	148,705,551	3,217,605	2,941,483,706	0	2,941,483,706
	事業費支出	837,742,990	369,648,524	13,427,001	1,220,818,515	△586,661	1,220,231,854
	事務費支出	457,874,440	32,382,885	0	490,257,325	△11,661,781	478,595,544
	就労支援事業支出	9,752,270	0	0	9,752,270	0	9,752,270
	利用者負担軽減額	796,295	0	0	796,295	0	796,295
	助成金支出	8,476,042	245,000	0	8,721,042	0	8,721,042
	負担金支出	1,548,000	6,428,696	0	7,976,696	0	7,976,696
	その他の支出	16,878,451	0	0	16,878,451	0	16,878,451
	事業活動支出計(2)	4,122,629,038	557,410,656	16,644,606	4,696,684,300	△12,248,442	4,684,435,858
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	97,897,353	△298,532,999	8,770,895	△191,864,751	0	△191,864,751
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	46,400,000	0	0	46,400,000	0	46,400,000
	施設整備等収入計(4)	46,400,000	0	0	46,400,000	0	46,400,000
	固定資産取得支出	244,608,138	266,760	0	244,874,898	0	244,874,898
	固定資産除却・廃棄支出	1,062,543	0	0	1,062,543	0	1,062,543
	施設整備等支出計(5)	245,670,681	266,760	0	245,937,441	0	245,937,441
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△199,270,681	△266,760	0	△199,537,441	0	△199,537,441
	積立資産取崩収入	375,318,434	0	0	375,318,434	0	375,318,434
	事業区分間繰入金収入	18,518,000	0	0	18,518,000	△18,518,000	0
	その他の活動による収入	230,000	161,918,000	0	162,148,000	0	162,148,000
その他の活動による収入	その他の活動による収入計(7)	394,066,434	161,918,000	0	555,984,434	△18,518,000	537,466,434
	投資有価証券取得支出	0	300,000,000	0	300,000,000	0	300,000,000
	積立資産支出	175,028,691	0	0	175,028,691	0	175,028,691
	事業区分間繰入金支出	0	16,518,000	2,000,000	18,518,000	△18,518,000	0
	その他の活動による支出	7,077,900	0	0	7,077,900	0	7,077,900
	その他の活動支出計(8)	182,106,591	316,518,000	2,000,000	500,624,591	△18,518,000	482,106,591
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	211,959,843	△154,600,000	△2,000,000	55,359,843	0	55,359,843
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	110,586,515	△453,399,759	6,770,895	△336,042,349	0	△336,042,349
前期末支払資金残高(11)		1,577,664,981	2,651,689,449	5,666,496	4,235,020,926	0	4,235,020,926
当期末支払資金残高(10)+(11)		1,688,251,496	2,198,289,690	12,437,391	3,898,978,577	0	3,898,978,577